
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 13 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74728

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

76
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

58769 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Administración
Económica  del  Estado  Mayor  de  la  Defensa.  Objeto:  Servicio  de
asistencia técnica para el desarrollo de software sobre los sistemas de
información  del  Mando  Conjunto  de  Ciberdefensa.  Expediente:
10013180344.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Jefatura de Administración Económica del Estado Mayor de la
Defensa.

1.2) Número de identificación fiscal: S2830083H.
1.3) Dirección: Vitruvio 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917455088.
1.10) Fax: 917455482.
1.11) Correo electrónico: emadjaecontratacion@oc.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rnzankZL11U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 72600000 (Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia técnica para el desarrollo de
software  sobre  los  sistemas  de  información  del  Mando  Conjunto  de
Ciberdefensa.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras Técnicas (Ponderación: 20%).
9.2) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 3 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: I.C.A. INFORM?TICA Y COMUNICACIONES AVANZADAS SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B28893139.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 13 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74729

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

76
9

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 69.395,07 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 83.968,03 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 78.603,30 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-375255.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de octubre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de diciembre de 2018.

Madrid, 7 de diciembre de 2018.- Jefe de la Jefatura de Asuntos Económicos
del Estado Mayor de la Defensa.

ID: A180073040-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-12T17:37:30+0100




